CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI Nº 10374/2025

Ementa

Cria a Campanha de Orientação, Conscientização e Prevenção da Giardíase.

Data da Norma

01/09/2025
Data de Publicação

05/09/2025
Veículo de Publicação

IOM n.º 5685

Matéria Legislativa

Projeto de Lei nº 14728/2025 - Autoria: João Victor Ramos

Status de Vigência

Em vigor

Anexos

Encaminamento de norma para a Prefeitura de Jundiaí - Protocolo de Recebimento

Emitido em  08/10/25 às 16:31:45

LEI 10374/2025
Fls. 1/4

https://sapl.jundiai.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=252332
https://sapl.jundiai.sp.leg.br/sapl_documentos/norma_juridica/21157_anexo_32

LEI   Nº   10.374, DE 1º DE SETEMBRO DE 2025
Cria a Campanha de Orientação, Conscientização e Prevenção da Giardíase.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, Estado de São Paulo,

conforme a rejeição de veto total pelo Plenário em 26 de agosto de 2025, promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. É criada a Campanha de Orientação, Conscientização e Prevenção

da Giardíase, a ser implantada nas Unidades Básicas de Saúde.

Art.  2º. A  regulamentação  da Campanha ficará  a  cargo  dos  órgãos

municipais responsáveis pela área de saúde.

Art. 3°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ,  em primeiro de setembro de dois mil e

vinte e cinco (1º/09/2025).

EDICARLOS VIEIRA
Presidente

 Registrada e publicada na Secretaria da Câmara Municipal  de Jundiaí,  em
primeiro de setembro de dois mil e vinte e cinco (1º/09/2025).

GABRIEL MILESI
Diretor Legislativo

.

Avjo

P
ág

. 1
/1

 -
 L

ei
 n

º
10

37
4/

20
25

 -
 E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
D

IC
A

R
LO

S
 V

IE
IR

A
 e

 o
ut

ro

Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código AC9B-74CF-F008-9BD6

Assinado digitalmente
por EDICARLOS
VIEIRA
Data: 01/09/2025 15:13

Assinado digitalmente
por GABRIEL MILESI
Data: 02/09/2025
14:37

LEI 10374/2025
Fls. 2/4

Alexandre Valentim Job de Oliveira <alexandre@jundiai.sp.leg.br>

Cópia de Normas promulgadas pela Câmara de Jundiaí - 1º/09/2025
4 mensagens

Alexandre Valentim Job de Oliveira <alexandre@jundiai.sp.leg.br> 3 de setembro de 2025 às 11:26
Para: scanalle@jundiai.sp.gov.br, ugcc-dap <ugcc-dap@jundiai.sp.gov.br>, Erica Loise Tomazini
<erica@jundiai.sp.leg.br>, Gabriel Milesi <gabriel@jundiai.sp.leg.br>, Renata C Camilo R de Souza
<renata@jundiai.sp.leg.br>

Bom dia!

Segue a cópia em anexo da Lei nº 10.373 e da Lei nº 10.374, promulgadas pela Câmara de Jundiaí, em 1º de
setembro de 2025.

Agradeço a atenção.

Cordialmente,

2 anexos

Lei-10374-2025-original.pdf
588K

Lei-10373-2025-original.pdf
603K

Alexandre Valentim Job de Oliveira <alexandre@jundiai.sp.leg.br> 3 de setembro de 2025 às 11:26
Para: scanalle@jundiai.sp.gov.br, ugcc-dap <ugcc-dap@jundiai.sp.gov.br>, Erica Loise Tomazini
<erica@jundiai.sp.leg.br>, Gabriel Milesi <gabriel@jundiai.sp.leg.br>, Renata C Camilo R de Souza
<renata@jundiai.sp.leg.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Erica Loise Tomazini <erica@jundiai.sp.leg.br> 3 de setembro de 2025 às 11:42

E-mail de Camara Municipal de Jundiaí - Cópia de Normas promulgada... https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e0c8ee657&view=pt&search=a...

1 of 2 05/09/2025, 10:56

LEI 10374/2025
Fls. 3/4

Para: alexandre@jundiai.sp.leg.br

Sua mensagem Para: Erica Loise Tomazini Assunto: Re: Cópia de Normas promulgadas pela Câmara de Jundiaí -
1º/09/2025 Enviada em: 03/09/2025, 11:26:52 BRT foi lida em 03/09/2025, 11:42:30 BRT

noname
1K

UGCC Departamento de Apoio Parlamentar <ugcc-dap@jundiai.sp.gov.br> 4 de setembro de 2025 às 16:22
Para: alexandre@jundiai.sp.leg.br

Sua mensagem Para: UGCC Departamento de Apoio Parlamentar Assunto: Re: Cópia de Normas promulgadas pela
Câmara de Jundiaí - 1º/09/2025 Enviada em: 03/09/2025, 11:26:52 BRT foi lida em 04/09/2025, 16:22:16 BRT

noname
1K

E-mail de Camara Municipal de Jundiaí - Cópia de Normas promulgada... https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e0c8ee657&view=pt&search=a...

2 of 2 05/09/2025, 10:56

LEI 10374/2025
Fls. 4/4